anno 6940. 
En Vlâd Vajda Isten keg};elmebol valo ur . 

Vidimatio harum literarurn sequitur hoc modo: «Ezen Col1ationafis ., a 
vagy donatiorialis levei , a mint Racz nyelven es betUkkel in suo originali 
fuggo pecsetes pergamenara vaia irva, ugy mi is ahibb subscribaltak szorol 
szora rnaga tu!ajdon rnagyarazatjaban minden szâ-csereles I elhagyas t es hozza­
adas nelkul mag-yarra forditottuk, rnelyrol lelktink ismerete szerent vaio bi­
zonysagot is tesztink, es forditotuk Kolosvarat 2 7. Sept.. 1727; correcta per 
eosdem. 

Thomas Szviridovics archidiaconus K. Monostoriensis mp. L. S. et 
Georgius Pothberger Ludimagister Claudiopolitanus mp. L. S. hem anno 1734. 
die 24. Jan. tDjabban conferaltatvân, ezen Transumtumat originaHsâval minden 
punctumaiban , reszeiben, es czikkellyeiben egyenlănek talâltuk. Pap Lâszlo 
Colosmonostori Esperes rnp. L. S . Roni1 npe1nm Ki\onoc'le. 

Exstant in archivo K. Monostoriensi. - Copia i1n a.rchivo Gubernia1i · 
T . IV. Transumtorum Conventualium p. 67. Harum Iiterarnm meminit Ilenko 
Milkovia II. p. 283. 

Transilvania, •1873. pag, 5. Din, colecţiunea contelui losifu Kemeny. 
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CCCCLXXX. 

1432. Francu' comitele Cubînului din Bănatu' ordonă tuturoru âilăraşilorii fl 1432. 
pedt"Str.aşilorii din comitatuh1 Cubinului se vină câtu mai îngrab~i la vadulu Dunărei, ca 
se apere castrnlă dela B.elgradu în contra Tmciloru. 

N os frank cle Talloucz alias de Ragusio Comes Kowiniensis et Capi­
taneus Nandoralbensis. etc. vniuersis et singulis in Comitatu Kmviniensi consti­
tutis et existentibus presentes visuris fratrlbus et Amicis nobis dilectis, Noue­
nt1s quomodo ista die în festo beate dornthee virginis scilicet feria quarta 
A . . .. to (no)uitates ad nos pervenerunt, Quomodo lzak wayuoda cum 
vice lmperatore cum rnagna potencia ad istas partes versus Castrum Nandor­
alba disposuerunt se venire Ad depredandum et Ad pugnand1.1m Castrum , 
Eapropter · vestris dilernionibus committimus et mandamus, quatenus, visis pre­
sentibus, et omni mora postposita vniuersi vniuersaliter et singulariter, cum 
omnibus nostris Equitibus et peditibus versus albanandor ad Riuam, ud ad 
portum citissime venire debeatis necessarium est, vt ad defensionem istÎLls 
Castri et confinibus, et similiter sicuti in literis Serenissimi domini nostri Regis 
clare vidistis, q1.1od cum omnibus Equitib1.1s et peditibus octauo die datarnm 
presencium, q1.1i autem huc non veniret, tune arnissione sui Capitis, po_sses­
sionib1.1sque et bonis subnomine infidelitatis incurret perdicionem eofacto, datis 
in Alba11andor feria quarta in festo beate dorothee virgiriis Anna etc. M1110 

CCCC1110 Tricesimo secundo. 

Pesty, Krasso vârmegye tort~nete, III. pag. 342. OriginaluUi pe chârlie în nrchiva familiei Kăllay. 
l\luseulil naţional11 din Pesta. Nr. 22. Sec. XV. 

CCCCLXXXI. 
1433. Papa Ei,gmiu IV. co,ifinnă pri1,ilegin/?1 dah"l călugăriloriî minon/i, pentru 1433. 

Ţira-românescă, Bulgaria, Cnmania, Bosnia, şi Bănatul1'J Scverinultti; şi mmme in 
ce privtscc .Bănatulit Severinului şi Ţera Haţegull,i, Papa Eugeniu le concede şi-i 

autorisiză m se estcrmineze crcdfoţa eretică de acolo, se bott·ze, se intemeicze biserici, 
se cot1âdlt indulgenţe şi u injiinţeze reşedinţe de călugllri. 

E1.1genius Episcopus, Servus Servorum Dei . Dilectis Filiis, Vicari o , 
Dilecti F ,iHi Ministri Generalis, et Fratrîbus Ordinis Minornm Vicariatus Bosnae 
secunclum morern dicti Ordinls: Praesentibus et futuris, Salutem, et A postolicam 
benedictionem. Romanus Pontifex Beati Petri coelestis clavigeri successor, et 
Vicarius Jes1.1 Christi, cuncta mundi clima ta, omniumque nati.0111um in illis 
degenti1.1m qualitates paterna consideraitio11e d,iscutit ,. et officio debita salutem 
quaerens, et appetens, singulorum votis quoqllle favorabiliter annuit, per quae 
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sibi grex creditus (?) aci dominicum reducatur ovile , nec non pro supernac 
Majestatis laude pariter, et gloriae dilatatii0ne incrementum susei piat fidei 
veritas orthodoxae. Dud'um siquidem felicis recordationis Joannes Papa vigesimus 
secllnclus, praedecessor nostet suas concessit li teras tenoris sequentis : 

(1 340). Joannes Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Fratribus 
de Ordine Minorum în terris Saracenornm, Paganorum, Graecorum, Bulga­
rornm , Cumanorum, Yberorum, Alanorum, Gazacorum, Gottorum, Sitarum, 
Nitenarum (?) Jacobitarum, Nubianornm, Nestorianorum, Georgianorum, Ar­
menorum, foclorum, Motorum (?), aliorumque non credentium Nationum Orientis, 
et Aquilonis., seu quarumcunque aliarum partium proficiscentibus Salu tem, et 
Apostolicam Benedictionern. Cum hora undecima sit diei hominibus, ut exeant 
ad opus usque aci muncii vesperas deputati, et inud Apocalypsis elogium cito 
creclatur cum matris Ecclesiae consolatione complendum , videlicet opportere 
viros spirituales vitae munditia et intelligentiae gratia cum Joanne sorti tos, po­
pulis, et gentibus, lingvis, Regibusque multis denuo prophetare, quia non 
sequitur reliquiarum Israel secundum Isaiam Prophetam salvatio ,. nisi juxta 
Paulum Apostolum prius introeat gentium plenituclo. Nas licet i11 eminenti super 
Apostolicae Seclis specula constituti , fideliter, ac prudenter dispensandos Dei 
Min_istros, et operibus coadunandos intendinms, et urgente plenitudine temporis 
post pia piorum studia in vin ea Domini Sabaoth novos, et pene novissimos 
. . . . . . . operarios mittere procuramus. Nas igitur quos_ iuxta professionem 
Religionis officiurn, zelus com:edit animarum, et c:um quadriga quarta (?), 
qua variis charisma-turn donis, et fidei fort itudine trahitis, ubique discl.llrrere, ac 
vexih1cm Regis gloriae procul levare gestitis, aci Gentes, quae Jesum Christum 
Dominum nostrum non agnoscunt, et ad subtractionis filios, qui Sacro. Sanctae 
Romanae ecclesia:e non obediunt, destinamus, vobis in remissionem pec.catorum 
injungentes, quatenus seminaturi super aquas multas, in ma tantmm, qui dixit 
se vicisse, · confisi , ad illuminationem coecae multitudinis, et exterminium hae. 
teticae falsltatis, aci colilfirntandum imîtantium animos, et ficlelîum conservan­
dos I in foce sermonis 1 et rectitudine operis positum vobis iter sine quorumlibet 
offensione curratis. Ut au tern ministerium vestrnm honoretur plenius, et hono­
rabiHus imp}eatur , praesentium vobis auctoritate concedimus I ut in ten:-is 1 

q lLlae adhuc Sedis Apostolic:ae magisterio, non intenclunt, proponere verbum 
Dei, et constitutis ibidem, non obstante si aliqui sunt excommunicatione ligati 
in verbîs, officio, et cibo, ac in aliis, secure communicare, et ipsos·,. sett alios 
converti ad unitatem Christianae fidei cupientes recipere, baptisare, et aggre• 
gare filiis ecclesiae Sanctae possitis, ipsisque taliter aggregatis hi ex vobis, 
qui fuerint in sacerclotio constituti, ubi Episcoporum catho)icorum copia non 
exstiterit, Sacramentum confirmationis conferre, a.c nihilorninus ttti oleo, ac 
Chrismate antiquis, cum în ej:sdem partibus novurn oleum sine difficuttate 
magna ha beri non possit, libere valeant, constitutionibus super his in contra­
rium eclitis non obstantibus; nec non aggregatos eosdem insignire caractere 
clericali, et ipsos ad acolitatus ordinern promovere, liceat etiam vobis, ibidem 
redeuntibus aci obedientiam Sedis Apostolicae, qui sunt excornmunicatione 
Hgati, absolution i,s beneficium juxta formam ecclesiae impertiri, et super eo 
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dispensa~e cum ipsis, qui sa:cros recepenmt orclines, et divina eelebrarunt 
officia ........ Hoc ipsum vobis sit licitum circa illos ele Terrls eisde·m, 
qui temporibus indebitis vei infra a.etatem legitimam; aut qui omnes eodem 
die 1 vei qui superiores, praetermissis inferiori bus, conferre, et reci pere ordines 
praesumpserint, si tamen in hoc servata forma talis exstiterit, per quam 
ordines recepissent; V o bis propterea dispensare Uceat, ut illi ex nationibus 
vestrae praeclicationi commissis, qui post susceptionem sacrorum ordinum vei 
in gradibus, vei casibus a divina minime lege prohibitis rnatrimonia contraxe­
ruot, remaneant in i,isdem, ac hi, qui ad catholkae ecclesiae unitatem redierunt, 
i1t inter suos habitent, eisque communicent, nec non Clerici ipsarum nationum 
publice aci obedientiam Sedis apostolicae redeuntes gaudeant privilegia clericali; 
sit etiam vohis licitum omnium fideHum in terris predictis confessiones audire, 
ac ipsis injungere poeni.tentias salt1tares, et excommunicatos a Canone, vei 
alio modo iuxta ecclesiae formam, dummodo injuriam, ac damna passis satis­
faciant competenter, Cum irregularibus au tem earundem partium in illis casibust 
inquibus so lent Legati Se dis Apostolicae dispensare; ac etiam cum Clericis 
ipsarum Partium, patientibus defectum natalium, dummodo non sint de adul­
ter.ia, vei incestu, aut Regularibus procreati I sit vobis dispensandi facultais 
gua111 circa i!Ios si'militer habeatis 1 qui ab unitate ecdesiae catholicae, seu 
Religione, vei Clericali ordine discesserunt, si humiliter redire voluerint, ac 
digne satisfacere de commissis, ita quod ipsi Religiosi ad sua Iaca t salva 
disciplina ordinis, resummantur, et illos ex jam dictis, qui excommunicationis 
vinculo sunt adstricti, juxta praemissam formam, et praedictae satisfactionis 
modum absolvere valeatis, et cum irregularibus, ex eisdem, sicut est expressum 
superius, dispensare; ad haec sit vobis absolvendi facultas ocdsores Clericorum, 
et Religiosarum personarum in praedictis parţibt1s constitutos, fundandi de novo 
ecclesias, et reconciliandi illas , quae sunt casu aliquo profanatae, et în novo 
fundatis de Rectoribus idoneis providendi, et iis, qui de Gentibus, et Schis­
maticis noviter sunt conversi I dandi licentiam, ut uxores suas, cum quibus in 
gra:dibus a lege divina non prohibitis, vivunt I valeant retinere i de causis 
matrimonialibus, quas in partibus iHis ad audientiam vestram deferri contigerit 
legitime cognoscendi, ac discordantes ,inter se, ad invicem quoad pacem, et 
concordiam redeant, nec non I quod inordinate viventes I de suis excessibus, 
sicut fuerit, satisfactionem exhibeant, compellendî per censurarn ecclesiasticam 
vobis libera sit facuhas, et potestas. Insuper in locis, in quibus vos hospitari 
contigerit ., vei in locis Partium eanmdem, în quibus residentiam facietis, missam, 
et cetera divina officia celebrare eisdem Partibus , Cimi-teria benedicere, et 
dare Indulgentias, et commutare vota, facuhatem et licentiam habeatis. Cae­
terum vobis cancedimus, quod a Catho]icis Patriarchis, Archiepiscopis 1 et 
Episcopis possitis Ordines ,. et alia Sacramenta ecclesiastica suscipere; ac vestes 
sacerdotales Altaris Pallas et Corporalia per eos, qui ex vobis sunt Presbyteri, 
cum necesse vobis foerit, benedicere, ubi Catholicorum Episcoporum copia 
110n habetur nec non alia facere, quae ad augmentum divini hominis, et am­
pliationem catholicae fidei, et reprobationem, ac irritationem ililornm , qui sacris 
traclitionibus contradicunt, sicut pro loco, et tempore videlicet expedire.. Et 

a7,288. Documente, Vol. I. Fartea 2. 73 
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ut fructmu de vestris laboribus reportetis, et senuaus ex eis aeternae salutis 
vobls commoda uberius proventura, de Ornnipotentis Dei Misericordîa ,. et 
Beatornm Petri, et Pauli, Apostolornm ejus, authoritati confisi, volbis, et 
cuilibet vestrum vere poenitentibus, et confessis illam lndulgentiam praesentium 
authoritate concedimus, quam proficiscentibus in terrae sanctae subsîdium Sedes 
Apostolirca concedere consvevit , ac nihilomi11us, ut Christi fi deles quasi per 
praemia salubriter invitentur ad merita, omnibus vere poenitentibus, et con­
fessis, qui ecclesias, eţ loca Fratrum vestri Ordin îs in partibus praemissis 
constructa, et in posterum construenda, causa devotionis, seu elemosinae 
faciendae ipsis Fratribus, singulis diebus visitaverint, Cen h1m dies , de injunctis 
eis poe11itentiis misericorditer relaxamus, V o bis insu per A postoiica authoritate 
concedimus, ut in Civitatibus, Castris, vei villis, seu Jocis quibuscunque ad 
habitandum domos, et loca quaecungue de novo reci pere j seu hactenus recepta 
mutare, aut ea venditionis, permutationis, aut cujuscunque donationis titulo 
in alios transferre, prout uti1ius id fieri cognoveritis, de nostra, et dictae 
sedis speciali Iicentia valea:tis, non obstante prohibitione fefids recordationis 
Bonifacii Papae VIII Praedecessoris nostri, qua. cavetur, ne aliquis, vei aliqui 
de Prnedicatoribus, et Mînoribus, ac ReJigiosis aliis mendicantibus, q nibus­
cunque super hoc privilegîis munîti existant, praedicta praesumant absque 
Sedis Apostolicae licentia expressa, plenam, et expressam faciente de prohi­
bitione hujusmodi mentionem, Quod si secus actum fuerit, irritum decernim us, 
et ina:ne. Volumus autem , et Apostolica authoritate · decernimus, ut illa, 
quae de jure, vei de observata consvetudine ad Episcopalem dign itatem , seu 
jurisdictionem duntaxat pertinent, Vobis, seu quibuscunque aliis Fratribus 
vestris, seu cujuscunque alterius Ordinis, ad terras non credentium transeun­
tibus, seu jam ibidem existentîbus, at1thoritate Apostolica jam concessa, vel 
,in posterum concedenda. nîsi in illis tantum Partibus·. in quibus Catholici 
Episcopi non fuerint, nec vos, nec atterius Ordinis alii Fratres exercere cmetis, 
deceruentes ex tune irritum, et inane , si secus fuerit super his a quocunque, 
quavis authoritate scienter, vel ignoranter attentatum. NuUi omnino hominum 
Hceat hanc paginam Nostrae concessionis, licentiae, facuhatis ,. potestatis, re­
laxationis, voluntatis, et constitutionis infringere, vei ei ausu temerario con­
traire, siquis au tem hoc attentare praesumserit indignationem Omnipotentîs 
Dei, et Beatorum Petri, et Pauti Apostolorum ejus se noverit i1ncursum , Datum 
Avinione. Decimo Kalend. Novembris. Pontificatus Anno Sexto. 

Et deinde per ·piae memoriae Urbanum Papam quintum, etiam prae­
decessoren1 nostrum, intellecto , quod , in Bu]gatiae, Valachiae , Russiae, et 
Bosnae Partibus, in quibus haeretici, et schismatici commorabantur, iJlos per 
praedicationem, et exemplum vitae Iaudabilis, cum auxilio divinae gratiae, ad 
unitatern, et obedientiam Sacro Sa:nctae Romanae ecclesiae, Matris cunctorum, 
et Magistrae jugiter reducere piis, et sollicitis studiis curabatis I vobis per 
quasdam Bu'IJas concessit, quod vos, et vestrum singuli om ni bus, et singulis 
praescriptis gratiis, privilegiis, et indulgentiis, facultat ibus, et authoritatibus, 
in literis Joannis l?apae contentis hujusmodi , secundum earum formam in prae­
miss,is Partibm;, cum ea tamen modifcicatione, quod indulgentias majores uno 
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anno dare, et votlm1 peregrinationis, seu v1s1tationis Dominici sepulcri com­
nrntare, aut i1l'a quae ad Episcopalem pertinent dignitatem, exercere minime 
valeatis., perinde uti, seu fungi possitis, ac si literae Joannis Papae hujusmodi 
vobis, et singulis vestris nominatim, et specialiter directae essent, ac successive 
con dam Urbanus in sua obedientia de qt1a tune erat,is, Sextus 11ominatus per 
alias suas (literns) vobis concessit, atq ue declaravit, quod .praefato ipsius Joannis 
Papae privilegia uti po,ssitis quoad omnia in eo contenta, non obstante quod 
Episcopus Catholicus in locis I seu Partibus ipsis resicleret, vei praesens exi­
steret, dummoclo Clerîcornm, vel Sacerclotum, aut Curatorum copiam non 
haberent, qui ficlelibus, sive noviter conversis Partium earundem suffidenter 
praeesse valerent, in administrando eis canonica sacramenta, et fidem Catho­
licarn praedicando, illis tantum, quae de jure, vei observata consvetudine ad 
eandem Episcopalem dignitatem pertinent, exercitio vestro penitus interdictis ; 
Ac subsequemer piae recordationis Martinus Papa q uintus, similiter praecle­
cessot noster aliis su,is literis Devotioni vestrae . . .. vos, et singuli vestrum 
gratiis I privilegi,is, indulgentiis, facuhat ibus, et aliis praemissis, in dictis ipsius 
Joannis Papae literis expressatis, iUis videlicet, quae aci episcopalem clignitatem 
hujusmodi pertinent, in absentia Catholicornm Episcoporum inibi locon1m Dioe­
cesanorum în Bulgariae, Valachiae, Rasciae, et Bosnae praedictis, et etiam 
atiis ; in quibus per vos, earnm habitatores, et -incolae ad unita tem fidei, ac 
devotionem quoque, et obedientiam ecclesiae hujusmodi redmcerentur' , sive 'în 
illls persi,sterent, clictae sedis concurrente ministerio subieratis tune, et ut cae­
,teri, quibus opus foret I passim cooperante Domino reclucerentur aci eas, 111 

futurum perf erre contingeret labores, et studia . . . . . fungi, et utr, nec non 
om ni bus, et si11gulis Christi fidel ibus vere poenitentibus, et confessis, qui in 
Nativitatis, Epiphaniae, Resurectionis , Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, 
Corporis Domini nostri Jesu Christi, Nativitatis Beati Joannis Baptistae, Petri, 
et Pauli Apostolornm, nec non Beati Michaelis, et Omnium Sanctorum Festi­
vitatibus, ac aliarum Octavarum, nec non Palmarum, Coena:e Domini, et 
duobus immediate sequentibus diebus ecclesias Domorum vestrorum, et Con­
ventuum, in praemissis, et aliis quibuslibet Partiblls, infra Vicariam Bosnae, 
secundum morern vestri Ordinis consistentium, praesentium, et futurorum devote 
visitarent, :annuatim illam Indulgentiam, sive ei similem, quae fidelibus hujus­
n!lodi vere poenitentibus, et confessis, ecclesias Fratrum Orclinis praeclicti in 
festo Beati Francisci devote visitantibus a sede pr.aeclicta generalitet concessa 
fuerat, elargirf possitis, duxit conceden: prout ipsis literis pfenius continetur. 
Cum autem sicuti charissipi in Christo filii nostri Sigismundi Romanorum 
1mperatoris Ill'ustris, et semper Augusti relatione percepimus, ut vos uberiores 
in Oei ecclesia fructus affere, nec non pfores fidel ium ani mas Domino lucrificare 
possitis, in de Harabko, Alsan, Kabol, Kewi ,. Orsva, Kevescl, Chery, Sebes, 
et Haczak terris ei,dem Regi subjectîs, în qt1ibus haeretici, et schismatici ple­
rique, nec non populus veram Oei notitiam non habens moram trahunt, Evan­
gefisationis ministerium pmsequi, ac safutaribus hujusmodi pop uium mQnitis, 
et doctrinis ad eandem fidem reducere, in illoque firmare ferventius insistatis; 
Nos, ut ampliora des l!Jper vobis adminicula suffragentur , I111peratoris praedicti 
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nec non vestris m hac parte supplicationibus inclinati, vobis, ut in terris, 
praefatis ad habitandum domos, et loca quaecunql.le de novo recipere, nec 
non om11ibus , et singulis gratiis ; privilegiis, indulgentiis, facultatibus et con­
cessionibus praedictis, ac etiam in singulis ipsorum terrarum villis, atque locis, 
in quibus tl.lnc Episcopi Catholici locorum ibidem dioecesani ultra duas diaetas 
legale& remoti fuerint, ea, quae ad hujusmodi Episcopalern dignitatem perti­
nent, exercere 1 alias juxta concessiones praemissas, libere, fo:iteque valeatis 
authoritate Apostolica, tenore praesentium indulgemus, non obstantibus modi~ 
ficationibus, et restrictionibus per ipsos Urbanum quintum Praeclecessorern 
nostrum, et Urbanum nominatum Sex turn , ut praefertur, factis, ac piae recor­
dationis Bonifacii Papae VIU, etiam Praedecessoris nostri, prohibente ne Fratres 
Ordinum mendicantîum in aliqua cîvitate, vei villa, vei quovis castro, aut alio 
loco ad inhabitandum quaecunque dom os, et loca de novo reci pere, seu ea­
tenus receptam mutare praesumant absque Seclis Apostolicae Hcentta speciali, 
faciente plenam, et expressam de prohibitione hujusmodi rnentionem I nec non 
aliis Apostolicis Constitutionibus, caeterisque contrairiis quibuscunque. Nu Hi 
ergo omnino hominum lîceat haine paginam nostrae voluntatis infringere, vei 
ei ausu temernrio contraire, si quis au tem hoc attentare praesumpserit, indi­
_gnationem omnipotentis Dei, et Beatotum Petri, et Pauli, Apostolorum ejus 
se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, Anna Incarnationis Do­
minicae MCCCCXXXUI. Prîdie Kal. Octobr. Anno tertio 1).